



AO PREGOEIRO DA	OBJETO	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CORTANTES, PERFURANTES E SOLUÇÕES PARENTAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/ CE		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.012/2022 - SRP		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 09/01/2022 ÀS 09:00 HS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 09/01/2022 ÀS 10:00 HS		
Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.		

CARTA PROPOSTA

LOTE 01-A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRENCIA – MEDICAMENTOS CONTROLADO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	REGISTRO ANVISA	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	225	113430151	HIPOLABOR	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.138,75	três mil, cento e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AMPOLA	375	110850010	FARMACE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
3	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ LIOFILIZADO (QUELICIN)	FRASCO/AMPOLA	150	116370078	BLAU	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMPOLA	375	113430122	HIPOLABOR	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10 ML (KETALAR)	AMPOLA	225	102980213	CRISTÁLIA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ ML SEM CONSERVANTE AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	300	103110173	HALEXISTAR	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
7	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	75	113430177	HIPOLABOR	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.005,75	mil e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	AMPOLA	375	104971339	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML IV/IM AMPOLA 2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.950	113430156	HIPOLABOR	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
10	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 5 ML	AMPOLA	300	103870064	HYPOFARMA	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 1.842,00	mil oitocentos e quarenta e dois reais
11	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML VIA EV/IM	AMPOLA	225	104971229	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
12	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	750	167730219	LEGRAND	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
13	DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	750	167730219	LEGRAND	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
14	DIAZEPAN INJ. 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	900	103700511	TEUTO	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
15	ETOMIDATO 2 MG/ ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	75	102980262	CRISTÁLIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
16	FENITOINA SÓDICA 5% (50MG/ML) INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMPOLA	300	103700507	TEUTO	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.946,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
17	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	375	113430196	HIPOLABOR	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.788,75	mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
18	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	AMPOLA	75	103700635	TEUTO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 900,00	novecientos reais
19	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	300	100410223	FRESENIUS	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
20	HEMITARTARATO NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 2MG/ML CORRESPONDENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE IV 4ML	AMPOLA	225	113430126	HIPOLABOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais



21	MIDAZOLAN 15MG/ML INJ. AMPOLA 3 ML	AMPOLA	225	113430143	HIPOLABOR	R\$ 3,20	tr�s reais e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
22	PROPOFOL 200MG / 20 ML INJET�VEL	AMPOLA	225	102980383	CRISTALIA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
23	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	600	113430163	HIPOLABOR	R\$ 3,20	tr�s reais e vinte centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>								R\$	49.662,00
quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais									

LOTE 03-A: COTA PRINCIPAL 95% - AMPLA CONCORRENCIA - MEDICAMENTO DE USO COMUM									
ITEM	DESCRI�O	UND	QUANT. TOTAL	REGISTRO ANVISA	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADRENALINA 1MG/ML INJET�VEL AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	1.140	113430001	HIPOLABOR	R\$ 3,74	tr�s reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.263,60	quatro mil, duzentos e sessenta e tr�s reais e sessenta centavos
2	�CIDO TRANEX�MICO 250MG/5 ml INJET�VEL	AMPOLA	950	113430186	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.800,00	tr�s mil e oitocentos reais
3	ADENOSINA SOL. INJET�VEL 3MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	190	113430182	HIPOLABOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
4	�GUA BIDESTILADA 10 ML	AMPOLA	3.800	103110158	HALEXISTAR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
5	AMINOFILINA 24MG/ML INJET�VEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.425	110850024	FARMACE	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
6	AMPICILINA 1G P� P/ SOL. INJET�VEL	FRC. AMP.	285	151670016	AUROBINDO	R\$ 3,10	tr�s reais e dez centavos	R\$ 883,50	oitocentos e oitenta e tr�s reais e cinquenta centavos
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJET�VEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	570	110850017	FARMACE	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.276,80	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
8	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000UI P� PARA SUSP. INJ + AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	95	116370115	BLAU	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 465,50	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	BICARBONATO DE S�DIO 8,4% INJET�VEL AMPOLA 10 ml	AMPOLA	760	110850044	FARMACE	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 1.489,60	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
10	BROMETO DE IPATR�PIO 0,250 MG / ML FRC 20 ML	FRASCO	76	113430162	HIPOLABOR	R\$ 3,06	tr�s reais e seis centavos	R\$ 232,56	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
11	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML	FRASCO	285	125680093	PRATI	R\$ 3,42	tr�s reais e quarenta e dois centavos	R\$ 974,70	novecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
12	BROMOPRIDA 5MG/ML INJET�VEL AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	3.800	113430130	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJET�VEL	AMPOLA	2.375	113430125	HIPOLABOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
14	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	COMP	285	125680153	PRATI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
15	CARV�O ATIVADO EM P�	KG	7	RDC N� 7/2013	PROC9	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos
16	CEDILANDE 0,2MG/ML INJET�VEL AMPOLA 2 ML/DESLANOSIDEO	AMPOLA	285	104971229	UNI�O QUIMICA	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.501,95	mil quinhentos e um reais e noventa e cinco centavos
17	CEFALOTINA 1G INJET�VEL IV	AMPOLA	475	116370100	BLAU	R\$ 3,70	tr�s reais e setenta centavos	R\$ 1.757,50	mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
18	CEFTRIAXONA 1G INJET�VEL IM	AMPOLA	5.700	100430710	EUROFARMA	R\$ 3,00	tr�s reais	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
19	CEFTRIAXONA 1G INJET�VEL IV	AMPOLA	6.650	100410230	FRESENIUS	R\$ 3,00	tr�s reais	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais

20	CEFTRIAXONA 500MG-PÓ P/SOLUÇÃO INJ. IM	FRASCO	475	100430710	EUROFARMA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.662,50	mil seicentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
21	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	3.800	100430710	EUROFARMA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 12.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais
22	CETOPROFENO 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.375	102980276	CRISTÁLIA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.612,50	dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
23	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	285	103700285	TEUTO	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
24	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 2MG/ML. BOLSA PLÁSTICA DE 100ML	BOLSA	1.710	103110120	HALEXISTAR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 18.810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
25	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO	UNID.	285	154230226	GEOLAB	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 327,75	trezentos e vinte e sete reais e sete e cinco centavos
26	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	475	103110160	HALEXISTAR	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 517,75	quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
27	CLORIDRATO DE CEFEPIME 2G	UND	475	155620014	ABL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
28	CLORIDRATO DE PROTAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 1000UF/ML AMBOLA 5ML	AMPOLA	95	104400184	CELLERA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
29	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL.	AMPOLA	475	100890015	MERCK	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 4.227,50	quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
30	COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G	TUBO	285	102980505	CRISTÁLIA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.246,50	quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
31	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	1.900	113430114	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
32	DEXAMETASONA 4MG/2,5 ML INJETÁVEL	AMPOLA	9.500	113430114	HIPOLABOR	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
33	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.800	110850016	FARMACE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais
34	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	7.600	110850016	FARMACE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.660,00	vinte e um mil, seiscentos e sessenta reais
35	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ ML FRC 10 ML	FRASCO	95	113430133	HIPOLABOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
36	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	8.550	103700470	TEUTO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 17.955,00	dezessete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
37	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12.5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML	AMPOLA	285	103870057	HYPOFARMA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.852,50	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
38	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	285	113430116	HIPOLABOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
39	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML INJETAVEL CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	CAIXA	570	102980373	CRISTÁLIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
40	ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL	AMPOLA	285	104971220	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 949,05	novecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
41	FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20 ML	FRASCO	190	113430164	HIPOLABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
42	FOSFATO DE CLIDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL	FRASCO	760	103870074	HYPOFARMA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
43	FUROSEMIDA 20MG/2 ml INJETÁVEL	AMPOLA	5.700	103700277	TEUTO	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 24.282,00	vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais
44	GENTAMICINA 20MG/1ML INJETÁVEL	AMPOLA	950	100410210	FRESENIUS	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.717,00	dois mil, setecentos e dezessete reais

45	GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.425	100410210	FRESENIUS	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
46	GLICOSAMINA + CONDOITINA 1,5 MG + 1,2 MG PÓ PARA SOLUÇÃO EM SACHÊ, CAIXA COM 30 SACHÊ.	CAIXA	48	100431036	EUROFARMA	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
47	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.710	110850009	FARMACE	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	3.112,20	três mil, cento e doze reais e vinte centavos
48	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	2.850	110850009	FARMACE	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	4.702,50	quatro mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos
49	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	760	103110162	ISOFARMA	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$	2.827,20	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
50	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUB CUTÂNEA	AMPOLA	950	113430200	HIPOLABOR	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
51	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 5 ML SUB CUTÂNEA	AMPOLA	950	113430200	HIPOLABOR	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
52	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	1.520	102980089	CRISTALIA	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	8.056,00	oito mil e cinquenta e seis reais
53	HIDROCORTISONA 100MG INJ.	FR.AMP.	6.650	116370105	BLAU	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	27.265,00	vinte e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais
54	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	FR.AMP.	4.750	116370105	BLAU	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	29.450,00	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
55	HIOSCINA 4MG + ÔPIRONA 500MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ml	AMPOLA	7.600	103870023	HYPOFARMA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	17.480,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
56	IMPENÊM MONOIDRATADO. E CILASTATINA SÓDICA 500MG - VIA INTRAVENOSA	FRASCO	190	155620013	ABL	R\$	20,00	vinte reais	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
57	ISSOSSORBIDA, DINITRATO 5MG - SUB LINGUAL	COMP	190	135690015	EMS	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	100,70	cem reais e setenta centavos
58	LACTULOSE 667MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	29	167730054	LEGRAND	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
59	LEVOFLOXACINO 500MG REVESTIDO, COMPRIMIDO.	UNID.	475	125680260	PRATI	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	2.284,75	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
60	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC.100ML	FRC.AMP	760	103110129	HALEXISTAR	R\$	11,00	onze reais	R\$	8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
61	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMPOLA	380	113430102	HIPOLABOR	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	2.356,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
62	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 10 ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.710	113430102	HIPOLABOR	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	10.089,00	dez mil e oitenta e nove reais
63	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	285	104970126	UNIÃO QUIMICA	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	869,25	oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
64	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GÓTAS 10 ML	FRASCO	143	113430128	HIPOLABOR	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	293,15	duzentos e noventa e três reais e quinze centavos
65	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	950	103700281	TEUTO	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	3.163,50	três mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
66	METOPROLOL 50 MG	COMP	95	116180249	ASTRAZENECA	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	75,05	setenta e cinco centavos
67	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML	FRASCO	1.520	100410158	FRESENIUS	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	9.424,00	noventa mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
68	NIFEDIPINA 20MG - COMP.	COMP	95	109170034	MEDQUIMICA	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos
69	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMPOLA	190	102980133	CRISTÁLIA	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	5.890,00	cinco mil, oitocentos e noventa reais
70	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	95	103870012	HYPOFARMA	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	1.710,00	mil setecentos e dez reais

71	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	190	116370072	BLAU	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 533,90	quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos
72	OMEPRAZOL 40 MG/ 10 ML INJ. AMPOLA 10 ML	AMPOLA	3.800	102980327	CRISTÁLIA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 38.760,00	trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais
73	OXIACILINA SÓDICA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	7.600	116370141	BLAU	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 24.548,00	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais
74	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	1.425	103700100	TEUTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
75	PENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	1.425	103700100	TEUTO	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 17.670,00	dezesete mil, seiscentos e setenta reais
76	POLIVITAMINICO 2ML (COMPLEXO B)	AMPOLA	2.090	103870029	HYPOFARMA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 15.048,00	quinze mil e quarenta e oito reais
77	PROMETAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	AMPOLA	2.850	113430202	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
78	PROSTIGMINE INJ. (NEOSTIGMINE) 0,5 MG/ML AMP. 1 ML	AMPOLA	570	104971406	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
79	SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO GOTAS	FRASCO	285	113430133	HIPOLABOR	R\$ 19,06	dezenove reais e seis centavos	R\$ 5.432,10	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos
80	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	POTE	209	125680037	PRATI	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.405,00	nove mil, quatrocentos e cinco reais
81	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SUSPENSÃO AEROSOL FRASCO C/ 200 DOSES	FRASCO	57	103700096	TEUTO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
82	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML INJ. AMP 10 ML	AMPOLA	570	103110163	HALEXISTAR	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.363,00	três mil, trezentos e sessenta e três reais
83	TAZOXIN 2,25 G: FRASCO AMPOLA DE DOSE ÚNICA CONTEM PIPERACILINA 2G E TAZOBACTAM 250MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FRC-AMP	570	121100095	WYETH	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 10.146,00	dez mil, cento e quarenta e seis reais
84	TENOXICAM 20MG, COMPRIMIDO	COMP	95	104971418	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 84,55	oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
85	TOBRAMICINA 3MG/ML, SOLUÇÃO OFTALMOLOGIA	FRASCO	9	105830852	GERMED	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
86	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG - PÓ PARA USO PARENTERAL EV	FRASCO	238	116370092	BLAU	R\$ 1,00	um real	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
87	VASELINA SÓLIDA - BISNAGA 20G	UND	19	RDC Nº 199/2005	RIOQUIMICA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
88	VITAMINA C ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMP 5 ML	AMPOLA	2.850	110850028	FARMACE	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 43.234,50	quarenta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
89	VITAMINA K INJETÁVEL 100MG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	950	113430129	HIPOLABOR	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.101,50	cinco mil, cento e um reais e cinquenta centavos
90	VITELINATO DE PRATA 10% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	4	ALLERGAN	101470106	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE								R\$	604.614,81
seiscentos e quatro mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e um centavos									OK

LOTE 04-A: COTA PRINCIPAL 98% - AMPLA CONCORRÊNCIA - MÉDICO-HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	REGISTRO ANVISA	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, BORDAS EM ACABAMENTO ARREDONDADO, 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESURA. PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	245	80002369003	THEOTO	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.222,55	mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos
2	ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX, DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO ÚNICO, PARA USO EM PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, INCONTINÊNCIAS, COM CANAIS DE FLUXOS, COBERTURA EXTRAMACIA E FILTRANTE. ANTIALÉRGICO, COM GEL SUPERABSORVENTE. EMBALAGEM COM 20 UNID.	PACOTE	29	RDC 142/2017	INCONTINENCE	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 257,81	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G, ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO.	ROLO	2.254	80304960001	NEVOA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais

4	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPAS ENROSCADAS, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	9	80097910001	J.PROLAB	R\$	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	32,13	trinta e dois reais e treze centavos
5	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	49	80097910001	J.PROLAB	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	49	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	49	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	49	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	102,90	cento e dois reais e noventa centavos
9	APARELHO DE GLUCEMIA: KIT COM: - MONITOR (APARELHO DE GLUCEMIA); * - LANCETADOR; - CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO - BATERIA 3VCR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR - ESTOJO PARA TRANSPORTE - MANUAL DE INSTRUÇÕES	UNIDADE	147	80275310033	G-TECH	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais
10	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2.156	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	9.486,40	noventa mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
11	ATADURA CREPOM 15CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1.470	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	29.253,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e três reais
12	ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2.548	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	50.705,20	cinquenta mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos
13	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 G/M², COM MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO NO PESCOÇO, ACABAMENTO EM OVERLOCK, PUNHO DE ELÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UNIDADE	5.880	10330660170	DESCARPACK	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
14	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DRENÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA REMOVÍVEL. MÍNIMO DE ABERTURA 19MM E MÁXIMO DE CORTE DE 100MM, C/ TELA PROTETORA DE PELE E PLACA DE MEDIDA DA ABERTURA DO ESTÔMAGO, COM GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE; BOLSA DE PLÁSTICO MACIA, SILENCIOSA E À PROVA DE ODORES, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL E CLIPE DE FECHAMENTO.	UNIDADE	98	10296900140	VITALGOLD	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	725,20	setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
15	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, Nº 200	METRO	294	10182420010	LATEX BR	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
16	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA SERVIR EM ASPIRAÇÕES E OXIGENOTERAPIA. Nº 202	METRO	98	80020550031	MEDICONE	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	597,80	quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

17	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
18	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 8 CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
19	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM-18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
20	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM-16GA X 16GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
21	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 16 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
22	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 20 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80415440021	ALIVE HEART	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos
23	CLIQUE DE COLOSTOMIA BCDM 008 ANATÓMICO, CAIXA C/ 200UNID.	CAIXA	1	80523029001	CONVATEC	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	62,00	sessenta e dois reais
24	COLETOR DE URINA DO SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE SACO PARA 2 LITROS.	UNIDADE	2.450	80762209007	SEGMED	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	4.385,50	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, CLAMPS PARA ESVAZIAR, CÂMARA DE PASTEUR, CONECTOR ADAPTADO COM Sonda FOLEY.	UNIDADE	2.450	80273450031	GLOMED	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
26	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNIDADE	490	10420980006	SEGMED	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	1.127,00	mil cento e vinte e sete reais

27	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 13 LTS. COR PARD.A.	UNIDADE	441	8003400053	POLAR FIX	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	4.868,64	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
28	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 20 LTS. COR PARD.A.	UNIDADE	441	8003400053	POLAR FIX	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	3.660,30	três mil, seiscentos e sessenta reais e trinta centavos
29	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 80 ML, TAMPA BRANCA COM ROSCA E P.A. NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	6.860	80973190002	J.PROLAB	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	18.522,00	dezoito mil, quinhentos e vinte e dois reais
30	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, PESO 45G., COM 4 CAMADAS, PACOTE C/50 UNIDADES.	PACOTE	24	80113320005	BIOTEXTEL	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
31	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHADA ESTÉRIL 15X30CM (COM VARIÇÃO DE 2CM) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDROFILO, RECOBERTA COM UMA CAMADA DE GAZE, LIVRE DE FIOS SOLTOS REBARBAS E IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA E SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA E PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. A INDICAÇÃO DE QUE É DE USO ÚNICO, PRAZO VÁLIDADE. COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA.	PACOTE	588	80037490015	MARIA	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	5.756,52	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
32	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS É 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	7.840	80113320001	BIOTEXTEL	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	93.296,00	noventa e três mil, duzentos e noventa e seis reais
33	CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO, CONEXÃO PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONECTORES TRANSPARENTE COM MEDIDAS DETERMINADAS PELA NBR 10333-1 E 2. CORTA FLUXO DE CORES VARIADAS, PRIMER DE 1,40ML E PROTETORES RESERVA.	UNIDADE	5.880	10150470527	BAIHE	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	51.156,00	cinquenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais
34	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, ADULTO, USO INDIVIDUAL, CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO, INJETOR DE POLIPROPILENO; SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRAVÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-ADULTO E COPO DE NEBULIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	49	80275310050	G-TECH	R\$	15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$	759,01	setecentos e cinquenta e nove reais e um centavo
35	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - INFANTIL CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2 INFANTIL CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO, INJETOR DE POLIPROPILENO; SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRAVÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-INFANTIL E COPO DE NEBULIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	49	80275310050	G-TECH	R\$	15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$	759,01	setecentos e cinquenta e nove reais e um centavo
36	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 10CM X 10CM	UNIDADE	9	80003300015	MISSNER	R\$	5,00	cinco reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
37	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO FITA 2,5CM X 30,5CM	UNIDADE	9	80246910004	CURATEC	R\$	8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	75,06	setenta e cinco reais e seis centavos
38	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10CM X 10CM, APROXIMADAMENTE DE 2CM.	UNIDADE	14	80245210090	CREMER	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	26,18	vinte e seis reais e dezoito centavos

39	CURATIVO DE HIDROGEL COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E/ OU ALGINATO.	BISNAGA	14	10222320008	ALLY GEL	R\$	3,42	tr�s reais e quarenta e dois centavos	R\$	47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos
40	DISPOSITIVO DESCARTAVEL PARA TRANSFERENCIA FRASCO A FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL EM SISTEMA FECHADO, ESTERIL, ATOXICO. PONTA PERFURANTE NOS DOIS LADOS PADRAO ISO COM PROTETOR. PEGA ERGONOMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MAOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO PELO PROFISSIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVOLUCRO APROPRIADO AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO QUE POSSIBILITE A VISUALIZACAO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA FABRICACAO.	PACOTE	4	10252429015	EMBRAMED	R\$	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$	121,36	cento e vinte e um reais e trinta e seis centavos
41	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 01 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE. PCT C/12 UNID.	PACOTE	1	10229650009	WLATEX	R\$	10,00	dez reais	R\$	10,00	dez reais
42	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 02 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE; PCT C/12 UNID.	PACOTE	1	10229650009	WLATEX	R\$	11,00	onze reais	R\$	11,00	onze reais
43	ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	PACOTE	49	10299800026	MAXICOR	R\$	15,00	quinze reais	R\$	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
44	ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA PCT. C/ 50 UND.	PACOTE	147	10299800026	MAXICOR	R\$	15,00	quinze reais	R\$	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
45	EQUIPO MACRO FOTOSSENSIVEL	UNIDADE	245	80286000038	BIOSANI	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
46	EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS PARA USO EM BOMBAS DE INFUSAO COM, NO MINIMO, 220 CM DE COMPRIMENTO, COM CAMARA GOTEADORA FLEXIVEL, COM PONTA PERFURANTE, COM FILTRO DE RETENCAO DE PARTICULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLOGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPA, TUBO CONECTOR, SEGMENTO DE SILICONE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINCA ROLETE E LUER LOCK. FABRICADO COM MATERIAL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTERIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTAR EXTERNAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICACAO, INSTRUcoes DE USO, PROCEDENCIA, N 0 DO LOTE, N 0 DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	98	80136990909	B. BRAUN	R\$	10,00	dez reais	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
47	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL COMPOSICAO BASICA, LANCETA PERFUCORTANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO, CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO GOTEAMENTO, EXTENSAO EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINCA ROLETE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	11.760	10330669103	DESCARPACK	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	52.214,40	cinquenta e dois mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
48	EQUIPO PARA SOLUCOES PARENTERAIS - MACROGOTAS. EQUIPO PARA SOLUCOES PARENTERAIS MACROGOTAS, COM PINCA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CAMARA DE GOTEAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINCA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXAO DO TIPO LUER, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, N 0 LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ADAPTAVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNIDADE	17.640	80286000045	BIOSANI	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	42.336,00	quarenta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
49	EQUIPO PARA SOLUCOES PARENTERAIS - MICROGOTAS. EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUCOES PARENTERAIS, DE USO UNICO, ESTERILIZADO POR RADIACAO GAMA, COM MATERIAL ATOXICO E APIROGENICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTAVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR LUER SLIP.	UNIDADE	1.960	80286000045	BIOSANI	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
50	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENCAO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	294	10237610163	KOLPLAST	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais

51	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	3.724	80003300017	MISSNER	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	37.202,76	trinta e sete mil, duzentos e dois reais e setenta e seis centavos
52	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	294	80002369002	THEOTO	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	3.469,20	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
53	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL TAMANHO G	UNIDADE	490	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	1.367,10	mil trezentos e sessenta e sete reais e dez centavos
54	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL TAMANHO M	UNIDADE	8.820	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	21.079,80	vinte e um mil e setenta e nove reais e oitenta centavos
55	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL TAMANHO P	UNIDADE	8.820	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	20.991,60	vinte mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos
56	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	UNIDADE	2.940	80286000040	BIOSANI	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	14.582,40	quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
57	FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL	UNIDADE	49	80251149009	AMERICAN	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	289,10	duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos
58	FITA CREPE HOSPITALAR BRANCA 19 X 50CM.	ROLO	1.764	10332829016	CIEX	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	5.115,60	cinco mil, cento e quinze reais e sessenta centavos
59	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M	UNIDADE	49	80003300024	MISSNER	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos
60	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. FITA PARA AUTO CLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	ROLO	1.764	ISENTO	CIEX	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	6.174,00	seis mil, cento e setenta e quatro reais
61	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXG PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	196	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
62	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	784	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
63	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	784	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
64	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	588	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	12,00	doze reais	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
65	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	294	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
66	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	98	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
67	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	98	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
68	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML	UNIDADE	14.700	80286000029	BIOSANI	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	63.945,00	sessenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
69	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 91 X 91- 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	147	80113320002	BIOTEXTIL	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais

70	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASONOGRAFIA	LITRO	245	80241050007	FORTSAN	R\$	9,00	nove reais	R\$	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
71	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 24,5CM	UNIDADE	294	ISENTO	FORTKOL	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	423,36	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
72	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	8.820	80748910002	MAXITEX	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	34.927,20	trinta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
73	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	7.840	80748910002	MAXITEX	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	31.046,40	trinta e um mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
74	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	4.900	80748910002	MAXITEX	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	19.796,00	dezenove mil, setecentos e noventa e seis reais
75	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	1.176	80273450013	GLOMED	R\$	45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	53.519,76	cinquenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e seis centavos
76	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	1.862	80273450013	GLOMED	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	22.157,80	vinte e dois mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
77	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	1.862	80273450013	GLOMED	R\$	11,00	onze reais	R\$	20.482,00	vinte mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
78	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50UNID.	CAIXA	2.940	80273450010	OLIMED	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	8.526,00	oito mil, quinhentos e vinte e seis reais
79	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO. É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATORIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. MODELO ADULTO; COM TUBO DE O2; COM RESERVATÓRIO; NÃO ESTÉRIL; FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). VALIDADE INDETERMINADA; COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; NÃO ESTERILIZÁVEL - PRODUTO DE USO ÚNICO; NÃO PODE SER ESTERILIZADO.	UNIDADE	59	10432300028	UNITEC	R\$	11,00	onze reais	R\$	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
80	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 S/ VÁLVULA.	UNIDADE	2.450	82332400002	LIFE CARE	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	45.325,00	quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
81	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95.	UNIDADE	2.450	82332400002	LIFE CARE	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	26.288,50	vinte e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
82	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO. A MÁSCARA VENTURI É INDICADA PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NÓCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. DESTINADO AO USO INDIVIDUAL DO PACIENTE. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1- AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3- LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6- ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUSOS: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; TRAQUÉIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UNIDADE	98	80070219031	MD	R\$	67,71	sessenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$	6.635,58	seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos

83	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL A MÁSCARA VENTURI É INDICADA PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. DESTINADO AO USO INDIVIDUAL DO PACIENTE. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1- AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3- LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6- ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUSOS: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; TRAQUEIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UNIDADE	98	80070219031	MD	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	578,20	quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
84	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL	UNIDADE	49	ISENTO	PREVEN	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos
85	OLÉO CICATRIZANTE À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)	FRASCO	98	80451960191	NUTRIEX	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	780,08	setecentos e oitenta reais e oito centavos
86	ÓLEO MINERAL – SUSPENSÃO 100ML	FRASCO	98	10033120895	MICROSAN	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
87	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM	FOLHA	11.760	ISENTO	POLAR FIX	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	16.464,00	dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 CM X 100 M	ROLO	147	ISENTO	YIPAK	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ROLO	147	ISENTO	YIPAK	R\$	15,00	quinze reais	R\$	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
90	PAPEL P/ ECG EM ROLO 63 MM X 30 M N° REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	343	81252020001	GENERAMED	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais
91	PAPEL PARA ECG 80 X 30 T16	ROLO	49	81252020001	GENERAMED	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	240,10	duzentos e quarenta reais e dez centavos
92	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTERIL EM PVC. ESTERIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	98	10237610202	KOLPLAST	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	272,44	duzentos e setenta e dois reais e quatro centavos
93	PRESERVATIVO, MASCULINO, EM BORRACHA NATURAL, LISO, TRANSLUCIDO, LUBRIFICADO, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, SEM ESPERMICIDA, RESERVATORIO NA EXTREMIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 160MM (COMPRIMENTO) X 55MM (LARGURA), EMBALAGENS PRIMARIAS EM TIRAS DE 04 UNIDADES, IMPERMEAVEL, OPACA E METALIZADA, TOTAL GARANTIA DO DIÂMETRO DO PRESERVATIVO, E CONTRA DANOS MECÂNICOS DO CONTEÚDO PICOTADOS PARA FÁCIL SEPARAÇÃO MANUAL, NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR CLARAMENTE INDICADOS: O FABRICANTE / A MARCA DE REFERÊNCIA / DATA DE FABRICAÇÃO / O LOTE E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 36 MESES / E CERTIFICAÇÕES ANVISA/INMETRO.	UNIDADE	11.760	80950310011	RILEX	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	18.698,40	dezoito mil, seiscentos e noventa e oito reais e quatro centavos
94	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM NASCIDOS, COM AJUSTE DE TAMANHO.	UNIDADE	98	10237610150	KOLPLAST	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos
95	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE ADULTO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNAANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRÁSTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA E MARCA CE, ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. NEONATAL: 165MM X 70MM PESO NEONATAL: 112GRREG.	UNIDADE	1	80435140013	PROTEC	R\$	114,00	cento e quatorze reais	R\$	114,00	cento e quatorze reais

96	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFEREÇAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. O MODELOS PEDIÁTRICO POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE ABRE EXATAMENTE A PRESSÃO DE 40 CM/H2O, EVITANDO A COMPRESSÃO EXCESSIVA, DE FORMA QUE NUNCA SE CHEGARÁ A VENTILAR COM FORÇA EXCESSIVA. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRÁSTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA E MARCA CE. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. PEDIÁTRICO: 240MM X 90MM PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	80435140013	PROTEC	R\$	114,00	cento e quatorze reais	R\$	114,00	cento e quatorze reais
97	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	UNIDADE	59	80518310029	DESCARPACK	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	112,10	cento e doze reais e dez centavos
98	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCOPIO ADULTO	UNIDADE	14	80275310046	PREMIUM	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
99	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCOPIO INFANTIL	UNIDADE	14	80275310046	PREMIUM	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
100	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCOPIO OBESO	UNIDADE	14	10432300004	UNITEC	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	490,00	quatrocentos e noventa reais
101	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA DIGITAL COM ESTOJO DE PROTEÇÃO	UNIDADE	49	80275310040	G-TECH	R\$	15,00	quinze reais	R\$	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
102	TERMÔMETRO DE GELEIRA DE TEMPERATURA MINIMA E MAXIMA.	UNIDADE	29	10343209021	INCOTERM	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais
103	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS.	CAIXA	980	80275310061	G-TECH	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	19.404,00	dezenove mil, quatrocentos e quatro reais
104	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL. DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UNIDADE	98	10330660036	DESCARPACK	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	300,86	trezentos reais e oitenta e seis centavos
105	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	343	10330660175	GORRO	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais
106	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNIDADE	9	10296900055	VITAL GOLD	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
107	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,5 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNIDADE	9	10296900056	VITAL GOLD	R\$	26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	237,78	duzentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos
108	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 SEM BALÃO	UNIDADE	4	10296900057	VITAL GOLD	R\$	9,03	nove reais e três centavos	R\$	36,12	trinta e seis reais e doze centavos
109	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,0 COM BALÃO	UNIDADE	4	10296900058	VITAL GOLD	R\$	4,00	quatro reais	R\$	16,00	dezesseis reais
110	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,5 COM BALÃO	UNIDADE	4	10296900059	VITAL GOLD	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	30,28	trinta reais e vinte e oito centavos
111	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,0 COM BALÃO	UNIDADE	4	10296900060	VITAL GOLD	R\$	4,00	quatro reais	R\$	16,00	dezesseis reais
112	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,5 COM BALÃO	UNIDADE	4	10296900061	VITAL GOLD	R\$	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$	45,96	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos

113	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 5,0 COM BAL�O	UNIDADE	4	10296900062	VITAL GOLD	R\$	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$	45,96	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos
114	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 5,5 COM BAL�O	UNIDADE	4	10296900063	VITAL GOLD	R\$	11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$	47,00	quarenta e sete reais
115	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 6,0 COM BAL�O	UNIDADE	4	10296900064	VITAL GOLD	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	45,88	quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
116	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 6,5 COM BAL�O	UNIDADE	4	10296900065	VITAL GOLD	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos
117	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 7,0 COM BAL�O	UNIDADE	19	10296900066	VITAL GOLD	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
118	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 7,5 COM BAL�O	UNIDADE	19	10296900067	VITAL GOLD	R\$	13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$	255,93	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e tr�s centavos
119	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCART�VEL N� 8,0 COM BAL�O	UNIDADE	9	10296900068	VITAL GOLD	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos
120	TUBO PORTA L�MINA PARA PREVEN�O	UNIDADE	8.820	80097910001	J.PROLAB	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	12.700,80	doze mil e setecentos reais e oitenta centavos
121	UMIDIFICADOR DE OXIG�NIO MODELO 0110 TAMPA E CORPO DE NYLON COM ROSCA EM METAL FRASCO PL�STICO COM CAP. 250ML ADAPT�VEL A QUALQUER V�LVULA REGULADORA DE CILINDRO	UNIDADE	98	10432300011	UNITEC	R\$	15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$	1.489,60	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
122	VASELINA S�LIDA(POMADA) 300GAMAS GRAU FARMAC�UTICO.	BISNAGA	9	RDC 222/2005	RIOQUIMICA	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e tr�s reais
123	PI�N�A CHERRON DESCART�VEL, POLIETILENO, CRISTAL, BRANCA 4 NIVEIS DE PRESS�O, 27 CM	UNIDADE	19.600	10237610005	KOLPLAST	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	81.536,00	oitenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais
124	DISPOSITIVO DE INCONTIN�NCIA URIN�RIA C/ EXTENS�O DE 1,20CM C/ PRESERVATIVO TIPO JOJTEX NA PONTA.	UNIDADE	19	80286000036	BIOSANI	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	36,10	trinta e seis reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>									R\$	1.108.580,04	
um milh�o, cento e oito mil, quinhentos e oitenta reais e quatro centavos										OK	

LOTE 04-B: COTA RESERVADA 2% - EXCLUSIVO ME/EPP - M�DICO-HOSPITALAR											
ITEM	DESCRI�O	UND	QUANT.	REGISTRO ANVISA	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ABAIXADOR DE L�NGUA EM MADEIRA. DESCART�VEL. FORMATO CONVENCIONAL USO, BORDAS EM ACABAMENTO ARREDONDADO, 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	5	80002369003	THEOTO	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos
2	ABSORVENTE CIR�RGICO MULTIUSO UNISSEX. DESCART�VEL, ADULTO, TAMANHO �NICO, PARA USO EM P�S-PARTO, POS-OPERAT�RIO, INCONTIN�NCIAS, COM CANAIS DE FLUXOS, COBERTURA EXTRAM�CIA E FILTRANTE. ANTIAL�RGICO, COM GEL SUPERABSORVENTE. EMBALAGEM COM 20 UNID.	PACOTE	1	RDC 142/2017	INCONTINENCE	R\$	8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	8,89	oito reais e oitenta e nove centavos
3	ALGOD�O HIDROFILO 500G, ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGOD�O.	ROLO	46	80304960001	NEVOA	R\$	10,00	dez reais	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
4	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR R�GIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFEC�O E ESTERILIZA�O, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCED�NCIA	UNIDADE	1	80097910001	J.PROLAB	R\$	3,57	tr�s reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3,57	tr�s reais e cinquenta e sete centavos
5	ALMOTOLIA PL�STICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO M�DICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PL�STICO OU SIMILAR, <u>TRANSPARENTE</u> , FOTOSSENSIVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE <u>500ML</u> . RESISTENTE AS DESINFEC�OES.	UNIDADE	1	80097910001	J.PROLAB	R\$	3,20	tr�s reais e vinte centavos	R\$	3,20	tr�s reais e vinte centavos
6	ALMOTOLIA PL�STICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO M�DICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PL�STICO OU SIMILAR, <u>OPACO</u> , FOTOSSENSIVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE <u>100ML</u> . RESISTENTE AS DESINFEC�OES.	UNIDADE	1	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos

7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	1	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	UNIDADE	1	80097910001	J.PROLAB	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	2,10	dois reais e dez centavos
9	APARELHO DE GLICEMIA; KIT COM: - MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); * - LANCETADOR; - CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO - BATERIA 3VCR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR - ESTOJO PARA TRANSPORTE - MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UNIDADE	3	80275310033	G-TECH	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	69,00	sessenta e nove reais
10	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	44	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	193,60	cento e noventa e três reais e sessenta centavos
11	ATADURA CREPOM 15CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	30	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
12	ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMAÑHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	52	80113320004	BIOTEXTIL	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	1.034,80	mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
13	AVENTAL DESCARTAVEL TNT GRAMATURA 30 G/M², COM MANGA LONGA, TAMAÑHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEAVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO NO PESCOÇO, ACABAMENTO EM OVERLOCK, PUNHO DE ELÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UNIDADE	120	10330660170	DESCARPACK	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
14	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DRENÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA REMOVÍVEL. MÍNIMO DE ABERTURA 19MM E MÁXIMO DE CORTE DE 100MM, C/ TELA PROTETORA DE PELE E PLACA DE MEDIDA DA ABERTURA DO ESTOMA, COM GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE; BOLSA DE PLÁSTICO MACIA, SILENCIOSA E À PROVA DE ODORES, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL E CLIPE DE FECHAMENTO.	UNIDADE	2	10296900140	VITALGOLD	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos
15	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, Nº 200	METRO	6	10182420010	LATEX BR	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	102,00	cento e dois reais
16	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA SERVIR EM ASPIRAÇÕES E OXIGENOTERAPIA. Nº 202	METRO	2	80020550031	MEDICONE	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	12,20	doze reais e vinte centavos
17	COLETOR DE URINA DO SISTEMA ABERTO. CAPACIDADE SACO PARA 2 LITROS.	UNIDADE	50	80762209007	SEGMED	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos
18	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, CLAMPS PARA ESVAZIAR, CÂMARA DE PASTEUR, CONECTOR ADAPTADO COM Sonda FOLEY.	UNIDADE	50	80273450031	GLOMED	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
19	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNIDADE	10	10420980006	SEGMED	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	23,00	vinte e três reais
20	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 13 LTS. COR PARD.	UNIDADE	9	8003400053	POLAR FIX	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos

21	COLETOR R�GIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. AL�AS RESISTENTES, COMPRESS�O LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA, CAP. 20 LTS. COR PARD.A.	UNIDADE	9	8003400053	POLAR FIX	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 74,70	setenta e quatro reais e setenta centavos
22	COLETOR UNIVERSAL DESCART�VEL P/ EXAMES LABORATORIAIS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRADUADO AT� 80 ML, TAMPA BRANCA COM ROSCA E P.A. N�O EST�RIL.	UNIDADE	140	80973190002	J.PROLAB	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
23	COMPRESSA CAMPO OPERAT�RIO 45X50CM, PESO 45G., COM 4 CAMADAS, PACOTE C/50 UNIDADES.	PACOTE	1	80113320005	BIOTEXTIL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
24	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA EST�RIL 15X30CM (COM VARIA�O DE 2CM) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGOD�O HIDROFILO, RECOBERTA COM UMA CAMADA DE GAZE, LIVRE DE FIOS SOLTOS REBARBAS E IMPUREZAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA E SEGURA, COMPAT�VEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZA�O, IDENTIFICA�O DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, N�MERO DE LOTE DE FABRICA�O, DATA E PROCESSO DE ESTERILIZA�O - A INDICA�O DE QUE � DE USO �NICO, PRAZO V�LIDADE. COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA HIDR�FILA.	PACOTE	12	80037490015	MARIA	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 117,48	cento e dezessete reais e quarenta e oito centavos
25	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	160	80113320001	BIOTEXTIL	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.904,00	mil novecentos e quatro reais
26	CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. CONEX�O PARA ADMINISTRA�O SIMULT�NEA DE SOLU�OES PARENTERAIS, CONECTORES TRANSPARENTE COM MEDIDAS DETERMINADAS PELA NBR 10333-1 E 2. CORTA FLUXO DE CORES VARIADAS, PRIMER DE 1,40ML E PROTETORES RESERVA.	UNIDADE	120	10150470527	BAIHE	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
27	CONJUNTO PARA NEBULIZA�O - ADULTO. CONJUNTO PARA NEBULIZA�O DE O2, ADULTO, USO INDIVIDUAL, CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBR�VEL, M�SCARA EM SILICONE ATOXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURAN�A, EFICI�NCIA E DURABILIDADE. CONEX�ES DE EXTENS�O ADAPT�VEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIG�NIO OU AR. M�SCARA PL�STICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM V�LVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALA�O AGRAD�VEL AO PACIENTE. EXTENS�O EM TUBO DE PVC M�LE�VEL, ATOXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO, ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, M�SCARAS-ADULTO E COPO DE NEBULIZA�O. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO AT� O MOMENTO DE SUA UTILIZA�O, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O, PROCED�NCIA, N�MERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE E N�MERO DE REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E ANVISA.	UNIDADE	1	80275310050	G-TECH	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos
28	CONJUNTO PARA NEBULIZA�O - INFANTIL. CONJUNTO PARA NEBULIZA�O DE O2 INFANTIL. CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBR�VEL, M�SCARA EM SILICONE ATOXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURAN�A, EFICI�NCIA E DURABILIDADE. CONEX�ES DE EXTENS�O ADAPT�VEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIG�NIO OU AR. M�SCARA PL�STICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM V�LVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALA�O AGRAD�VEL AO PACIENTE. EXTENS�O EM TUBO DE PVC M�LE�VEL, ATOXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, M�SCARAS-INFANTIL E COPO DE NEBULIZA�O. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO AT� O MOMENTO DE SUA UTILIZA�O, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O, PROCED�NCIA, N�MERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE E N�MERO DE REGISTRO NO MINIST�RIO DA SAUDE E ANVISA.	UNIDADE	1	80275310050	G-TECH	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos
29	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO COM PRATA 10CM X 10CM	UNIDADE	1	80003300015	MISSNER	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
30	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO FITA 2,5CM X 30,5CM	UNIDADE	1	80246910004	CURATEC	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
31	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM, APROXIMADAMENTE DE 2CM.	UNIDADE	1	80245210090	CREMER	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos
32	CURATIVO DE HIDROGEL COMPOSTO DE CLORETO DE S�DIO E/OU ALGINATO.	BISNAGA	1	10222320008	ALLY GEL	R\$ 3,42	tr�s reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3,42	tr�s reais e quarenta e dois centavos

33	DISPOSITIVO DESCARTÁVEL PARA TRANSFERÊNCIA FRASCO A FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, ATÓXICO. PONTA PERFURANTE NOS DOIS LADOS PADRÃO ISO COM PROTETOR. PEGA ERGONÔMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO PELO PROFISSIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM INVÓLUCRO APROPRIADO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO	PACOTE	1	10252429015	EMBRAMED	R\$	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos
34	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	PACOTE	1	10299800026	MAXICOR	R\$	15,00	quinze reais	R\$	15,00	quinze reais
35	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.	PACOTE	3	10299800026	MAXICOR	R\$	15,00	quinze reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
36	EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL	UNIDADE	5	80286000038	BIOSANI	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO COM, NO MÍNIMO, 220 CM DE COMPRIMENTO, COM CÂMARA GOTEADORA FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE, COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPÁ, TUBO CONECTOR, SEGMENTO DE SILICONE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTOCITRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTAR EXTERNAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, Nº DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2	80136990909	B. BRAUN	R\$	10,00	dez reais	R\$	20,00	vinte reais
38	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COMPOSIÇÃO BÁSICA, LANCETA PERFURO-CORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	240	10330669103	DESCARPACK	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.065,60	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
39	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPÁ PROTETORA, CÂMARA DE GOTEAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPÁ EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNIDADE	360	80286000045	BIOSANI	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
40	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MICROGOTAS. EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR LUER-SLIP.	UNIDADE	40	80286000045	BIOSANI	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
41	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	6	10237610163	KOLPLAST	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	102,00	cento e dois reais
42	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	76	80003300017	MISSNER	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	759,24	setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos
43	ESPÁTULA DE AYRES. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	6	80002369002	THEOTO	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	70,80	setenta reais e oitenta centavos
44	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G	UNIDADE	10	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos
45	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M	UNIDADE	180	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
46	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P	UNIDADE	180	10237610072	VAGISPEC	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos

47	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	UNIDADE	60	80286000040	BIOSANI	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
48	FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL	UNIDADE	1	80251149009	AMERICAN	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos
49	FITA CREPE HOSPITALAR BRANCA 19 X 50CM.	ROLO	36	10332829016	CIEX	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
50	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M	UNIDADE	1	80003300024	MISSNER	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	3,90	três reais e noventa centavos
51	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. FITA PARA AUTO CLAVE. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	ROLO	36	ISENTO	CIEX	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
52	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXG PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	4	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	60,00	sessenta reais
53	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	16	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
54	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	16	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	15,00	quinze reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
55	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	12	RDC 142/2017	MEDIFRAL PLUS	R\$	12,00	doze reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
56	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	6	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
57	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	2	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	48,00	quarenta e oito reais
58	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P PACOTE COM 10UNID.	PACOTE	2	RDC 142/2017	KARICIA	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	110,00	cento e dez reais
59	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML	UNIDADE	300	80286000029	BIOSANI	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.305,00	mil trezentos e cinco reais
60	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 91 X 91- 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PACOTE	3	80113320002	BIOTEXTIL	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	42,00	quarenta e dois reais
61	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA	LITRO	5	80241050007	FORTSAN	R\$	9,00	nove reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
62	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 24,5CM	UNIDADE	6	ISENTO	FORTKOL	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos
63	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	180	80748910002	MAXITEX	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	160	80748910002	MAXITEX	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
65	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	100	80748910002	MAXITEX	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	404,00	quatrocentos e quatro reais
66	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	24	80273450013	GLOMED	R\$	45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.092,24	mil e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
67	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	38	80273450013	GLOMED	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	452,20	quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos

68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	38	80273450013	GLOMED	R\$	11,00	onze reais	R\$	418,00	quatrocentos e dezoito reais
69	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50UNID.	CAIXA	60	80273450010	OLIMED	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
70	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO. É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATORIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. MODELO ADULTO; COM TUBO DE O <sub>2</sub> ; COM RESERVATÓRIO; NÃO ESTÉRIL; FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). VALIDADE INDETERMINADA; COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; NÃO ESTERILIZÁVEL - PRODUTO DE USO ÚNICO; NÃO PODE SER ESTERILIZADO.	UNIDADE	1	10432300028	UNITEC	R\$	11,00	onze reais	R\$	11,00	onze reais
71	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 S/ VÁLVULA.	UNIDADE	50	82332400002	LIFE CARE	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	925,00	novecentos e vinte e cinco reais
72	MASCARA DESCARTÁVEL N95.	UNIDADE	50	82332400002	LIFE CARE	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
73	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO. A MÁSCARA VENTURI É INDICADA PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. DESTINADO AO USO INDIVIDUAL DO PACIENTE. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO <sub>2</sub> ): 1- AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3- LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6- ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUIDOS: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; TRAQUEIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UNIDADE	2	80070219031	MD	R\$	67,71	sessenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$	135,42	cento e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos
74	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL. A MÁSCARA VENTURI É INDICADA PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. DESTINADO AO USO INDIVIDUAL DO PACIENTE. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO <sub>2</sub> ): 1- AZUL: 24% - 4L/MIN; 2- BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3- LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4- AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6- ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUIDOS: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; TRAQUEIA; 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.	UNIDADE	2	80070219031	MD	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos
75	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL	UNIDADE	1	ISENTO	PREVEN	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos
76	ÓLEO CICATRIZANTE Á BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)	FRASCO	2	80451960191	NUTRIEX	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	15,92	quinze reais e noventa e dois centavos
77	ÓLEO MINERAL - SUSPENSÃO 100ML	FRASCO	2	10033120895	MICROSAN	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	9,00	nove reais
78	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM	FOLHA	240	ISENTO	POLAR FIX	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
79	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 CM X 100 M	ROLO	3	ISENTO	YIPAK	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ROLO	3	ISENTO	YIPAK	R\$	15,00	quinze reais	R\$	45,00	quarenta e cinco reais

81	PAPEL P/ ECG EM ROLO 63 MM X 30 M N° REG. MINISTÉRIO DA SAUDE	UNIDADE	7	81252020001	GENERAMED	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
82	PAPEL PARA ECG 80 X 30 T16	ROLO	1	81252020001	GENERAMED	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos
83	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	2	10237610202	KOLPLAST	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 5,56	cinco reais e seis centavos
84	PRESERVATIVO, MASCULINO, EM BORRACHA NATURAL, LISO, TRANSLÚCIDO, LUBRIFICADO, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, SEM ESPERMICIDA, RESERVATORIO NA EXTREMIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 160MM (COMPRIMENTO) X 55MM (LARGURA), EMBALAGENS PRIMÁRIAS EM TIRAS DE 04 UNIDADES, IMPERMEÁVEL, OPACA E METALIZADA, TOTAL GARANTIA DO DIÂMETRO DO PRESERVATIVO, E CONTRA DANOS MECÂNICOS DO CONTEÚDO PICOTADOS PARA FACIL SEPARAÇÃO MANUAL, NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR CLARAMENTE INDICADOS: O FABRICANTE / A MARCA DE REFERÊNCIA / DATA DE FABRICAÇÃO / O LOTE E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 36 MESES. / E CERTIFICAÇÕES ANVISA/INMETRO	UNIDADE	240	80950310011	RILEX	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 381,60	trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
85	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM NASCIDOS, COM AJUSTE DE TAMANHO.	UNIDADE	2	10237610150	KOLPLAST	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos
86	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NITIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1	80518310029	DESCARPACK	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	um real e noventa centavos
87	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	1	80275310046	PREMIUM	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
88	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	1	80275310046	PREMIUM	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
89	TENSÍOMETRO COM ESTETOSCÓPIO OBESO	UNIDADE	1	10432300004	UNITEC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
90	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA DIGITAL COM ESTOJO DE PROTEÇÃO	UNIDADE	1	80275310040	G-TECH	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15,00	quinze reais
91	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA.	UNIDADE	1	10343209021	INCDTERM	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
92	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS.	CAIXA	20	80275310061	G-TECH	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
93	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL, DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UNIDADE	2	10330660036	DESCARPACK	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos
94	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, COR BRANCA, 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	7	10330660175	GORRO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 70,00	setenta reais
95	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNIDADE	1	10296900055	VITAL GOLD	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 14,00	quatorze reais
96	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,5 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNIDADE	1	10296900056	VITAL GOLD	R\$ 26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos
97	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,0 SEM BALÃO	UNIDADE	1	10296900057	VITAL GOLD	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 9,03	nove reais e três centavos
98	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900058	VITAL GOLD	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4,00	quatro reais
99	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,5 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900059	VITAL GOLD	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos
100	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900060	VITAL GOLD	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4,00	quatro reais
101	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,5 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900061	VITAL GOLD	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos

102	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900062	VITAL GOLD	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos
103	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,5 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900063	VITAL GOLD	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos
104	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900064	VITAL GOLD	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos
105	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900065	VITAL GOLD	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos
106	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900066	VITAL GOLD	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
107	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900067	VITAL GOLD	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos
108	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 8,0 COM BALÃO	UNIDADE	1	10296900068	VITAL GOLD	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos
109	TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	180	80097910001	J.PROLAB	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
110	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO MODELO 0110 TAMPA E CORPO DE NYLON COM ROSCA EM METAL FRASCO PLÁSTICO COM CAP 250ML ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO	UNIDADE	2	10432300011	UNITEC	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos
111	VASELINA SÓLIDA(POMADA) 300GAMAS GRAU FARMACÊUTICO.	BISNAGA	1	RDC 222/2005	RIOQUIMICA	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 47,00	quarenta e sete reais
112	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL, POLIETILENO, CRISTAL, BRANCA 4 NIVEIS DE PRESSÃO, 27 CM	UNIDADE	400	10237610005	KOLPLAST	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.664,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais
113	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTENSÃO DE 1,20CM C/ PRESERVATIVO TIPO JOINTE NA PONTA.	UNIDADE	1	80286000036	BIO SANI	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	um real e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>22.933,10</b>
vinte e dois mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos									

LOTE 05-B: COTA RESERVADA 7% - EXCLUSIVO ME/EPP - MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	REGISTRO ANVISA	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 1LITRO	FRASCO	42	327570014	FORTSAN	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 500 ML	FRASCO	126	103110072	HALEXISTAR	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
3	AGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1L.	LITRO	56	RDC Nº 199/2006	RIOQUIMICA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.540	10330669063	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos
5	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.120	10330669063	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 40 X 12. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.750	10330669063	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

7	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 25 X 6. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X6 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	140	10160610031	INJEX	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 13 X 4,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA -DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.050	10330669063	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 20 X 5,5. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.120	80495519017	MEDIX	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 30 X 8. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	420	10330669063	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
11	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 12MM, COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	7	10098710059	UNIQUIMED	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 6MM, COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	3	10098710059	UNIQUIMED	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	81,00	oitenta e um reais
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. CURTA 8MM, COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	3	10098710059	UNIQUIMED	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	99,00	noventa e nove reais
14	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO 1L.	LITRO	133	33204000700	ASFER	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.195,67	mil cento e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
15	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ALCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	266	RDC Nº 490/2021	SEVENGEL	R\$	11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$	3.173,38	três mil, cento e setenta e três reais e trinta e oito centavos
16	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO	LITRO	350	RDC Nº 422/2020	ASSEPTGEL	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS- PEDIÁTRICO. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	80286000007	BIOSANI	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais
18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	80286000007	BIOSANI	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais
19	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	70	10330660052	DESCARPACK	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	208,60	duzentos e oito reais e sessenta centavos
20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	175	10330660052	DESCARPACK	R\$	3,11	três reais e onze centavos	R\$	544,25	quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos

21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	245	10330660052	DESCARPACK	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	715,40	setecentos e quinze reais e quarenta centavos
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	210	10330660052	DESCARPACK	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	791,70	setecentos e noventa e um reais e setenta centavos
23	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2%, COM RECIPIENTE SENDO DISPENSADOR. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1LT.	LITRO	2	RDC 116/2017	RIOQUIMICA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	50,00	cinquenta reais
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO DE 1L.	LITRO	21	332040004	ASFER	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
25	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE FITAS ADESIVAS. FRASCO COM 1LT.	LITRO	2	313290377	VIC PHARMA	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
26	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO FIO USP 5,0 CLASSE II - 45CM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	1	10243410009	SHALON	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais
27	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 SIMPLES. AGULHA 3/8 CIRCULO/ CILINDRICA; 40 MM ROBUSTA. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410012	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
28	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 0 CROMADO. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILINDRICA, 3/8 CIRCULAR; MR 40-4.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS. TC 3,0 - 0,75M.	CAIXA	1	10243410010	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 CROMADO, AGULHADO. FIO DE 75CM. AGULHA CR 3/8 CIRCULAR/CILINDRICA, 3,0 CM - 0,75 CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410010	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILINDRICA, 3/8 CIRCULAR; CR 30-3.0CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410012	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 2.0 SIMPLES. FIO DE 75CM. COM AGULHA 1/2 CIRCULAR/35MM; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410012	SHALON	R\$	116,18	cento e dezesseis reais e dezoito centavos	R\$	116,18	cento e dezesseis reais e dezoito centavos
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 CROMADO. AGULHA CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410010	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. AGULHA CILINDRICA MR-20 - 2.0CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410012	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais

34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS.	CAIXA	1	10243410012	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR -40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	10243410010	SHALON	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 4.0. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR -40- 4.0CM; 3/8 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	10243410010	SHALON	R\$	126,78	cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$	126,78	cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8. CIRCULAR- CILÍNDRICA. 3CM. TORÇ. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	10243410016	SHALON	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/24 FIOS.	CAIXA	1	10243410016	SHALON	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	1	10243410016	SHALON	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO; AGULHA 40MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	10243410033	SHALON	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	89,00	oitenta e nove reais
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	10243410033	SHALON	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	89,00	oitenta e nove reais
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL AGULHA 40MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	10243410033	SHALON	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	89,00	oitenta e nove reais
43	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1 L.	LITRO	2	RDC Nº 36 DE 2015	PROC9	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos
44	GEL PARA ECG 5KG	UNIDADE	4	80241050009	FORTSAN	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
45	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5 %. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 1 L.	LITRO	16	332040003	ASFER	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
46	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4	ISENTO	CRISTOFOLI	R\$	9,00	nove reais	R\$	36,00	trinta e seis reais
47	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	10330660276	DESCARPACK	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais

48	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº11. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	10330660276	DESCARPACK	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
49	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº10. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	10330660276	DESCARPACK	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
50	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº15. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	10330660276	DESCARPACK	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
51	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº23. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	10330660276	DESCARPACK	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
52	LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	21	ISENTO	KOLPLAST	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
53	LANCETA AUTOMÁTICA. ACIONAMENTO POR CONTATO. ESPESSURA ULTRA FINA. PENETRAÇÃO CONSISTENTE, EM CONFORMIDADE COM NR 32, DESCARTE DE SEGURO. AGULHA COM 28G/0,36MM E 1,5MM DE PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	80275310047	G-TECH	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
54	MONONYLON 2.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1	10243410009	SHALON	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 39,00	trinta e nove reais
55	MONONYLON 3.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1	10243410009	SHALON	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 39,00	trinta e nove reais
56	MONONYLON 4.0 AGULHADO. AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1	10243410009	SHALON	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 39,00	trinta e nove reais
57	POVÍDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVÍDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1L.	LITRO	7	RDC Nº 199/2006	RIOQUÍMICA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
58	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	154	10330660246	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 52,36	cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos.
59	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	2.100	10330660246	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais

60	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.190	10330660246	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	404,60	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
61	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	70	10330660246	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos
62	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	70	10330660246	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos
63	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, COM AGULHA 13X4,5 MM ACOMPLADA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.120	10330660046	DESCARPACK	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	392,00	trezentos e noventa e dois reais
64	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.400	10330660103	DESCARPACK	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	1.946,00	mil novecentos e quarenta e seis reais
65	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	3.080	10330660103	DESCARPACK	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
66	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	3.150	10330660103	DESCARPACK	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	3.307,50	três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos

67	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	3.150	10330660103	DESCARPACK	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	3.843,00	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
68	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 12. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	3	80495510041	MEDIX	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos
69	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 16. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	31	80495510041	MEDIX	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	134,23	cento e trinta e quatro reais e vinte e três centavos
70	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	14	80495510041	MEDIX	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
71	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	4	10369460176	SOLIDOR	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos
72	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	14	80495510041	MEDIX	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	67,34	sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos
73	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	14	80495510042	MEDIX	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos
74	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO.	UNIDADE	7	10369460176	SOLIDOR	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos
75	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 14. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80495510042	MEDIX	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	29,05	vinte e nove reais e cinco centavos

76	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80020550040	MEDICONE	R\$	16,28	dezesesseis reais e vinte e oito centavos	R\$	16,28	dezesesseis reais e vinte e oito centavos
77	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80020550040	MEDICONE	R\$	16,39	dezesesseis reais e trinta e nove centavos	R\$	16,39	dezesesseis reais e trinta e nove centavos
78	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80020550040	MEDICONE	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	19,00	dezenove reais
79	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80020550040	MEDICONE	R\$	18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$	18,13	dezoito reais e treze centavos
80	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16– CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1	80020550040	MEDICONE	R\$	18,41	dezoito reais e quarenta e um centavos	R\$	18,41	dezoito reais e quarenta e um centavos
81	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80286000034	BIOSANI	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	19,04	dezenove reais e quatro centavos
82	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80286000034	BIOSANI	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	19,46	dezenove reais e sessenta e seis centavos
83	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80286000034	BIOSANI	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	20,23	vinte reais e vinte e três centavos
84	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80286000034	BIOSANI	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos

85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	10	80286000034	BIOSANI	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
86	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	12	80286000034	BIOSANI	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
87	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	21	80286000034	BIOSANI	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 68,67	sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos
88	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	7	80286000034	BIOSANI	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos
89	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	42	10330660046	BIOSANI	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 125,16	cento e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
90	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	84	10330660046	BIOSANI	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 228,48	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.050	10330660046	BIOSANI	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.013,50	três mil e treze reais e cinquenta centavos
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.169	10330660046	BIOSANI	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 3.530,38	três mil, quinhentos e trinta reais e trinta e oito centavos
93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.029	10330660046	BIOSANI	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 3.261,93	três mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos
94	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDE DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	49	80286009007	BIOSANI	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 75,95	setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
95	SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXÍDE DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	518	80286009007	BIOSANI	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 787,36	setecentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos

Comissão Controladora de Licitação  
Folha nº 174

96	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GAS OXIDO DE ETILENO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DESCARTÁVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.701	80286009007	BIOSANI	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	2.670,57	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
97	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GAS OXIDO DE ETILENO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DESCARTÁVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.701	80286009007	BIOSANI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	4.694,76	quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
98	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GAS OXIDO DE ETILENO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DESCARTÁVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	1.701	80286009007	BIOSANI	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$	5.120,01	cinco mil, cento e vinte reais e um centavo
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>									R\$	58.248,84	
										cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>									R\$	1.844.038,79	
										um milhão, oitocentos e quarenta e quatro mil e trinta e oito reais e setenta e nove centavos	

**PRAZO DE ENTREGA:** No prazo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota e empenho ou instrumento hábil, na sede do Almoxarifado Municipal de Guariuba.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias.

**O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA DE:** No mínimo 12 (doze) meses.

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, encargos, deslocamento da pessoal e demais ônus pertinente a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

**Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte**

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

EUSÉBIO CE, 06 DE SETEMBRO DE 2023

**WILKSON ARAUJO**  
SOMBRA:077025813  
10

Assinado de forma digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.09.06 08:47:57 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra  
RG 8407358 SSP/CE  
CPF: 077.025.813-10  
Sócio Administrativo